02.07.2024, 16:15 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - Постановлени…

www.pogranichny.ru/index.php/vse-dokumenty/normativnye-pravovye-akty/postanovleniya-administratsii-pmr/420-postanovleniya-go-i-chs/11358-… 1/3

Постановление № 1447 от 07.12.2023 О внесении изменений в
муниципальную программу «Защита населения и территории
Пограничного муниципального округа от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на  2023 - 2025
годы», утвержденную постановле

Печать

Просмотров: 89

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023 п. Пограничный № 1447

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории
Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на  2023 - 2025 годы», утвержденную постановлением  Администрации Пограничного
муниципального округа от 06.03.2023 № 237

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, распоряжением Администрации
Пограничного муниципального округа от 15.12.2021  № 454 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2022 год», Устава
Пограничного муниципального округа, в целях эффективного расходования бюджетных средств,
Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории Пограничного
муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
2023 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного
муниципального округа от 06.03.2023 № 237,  (изменениями от 31.07.2023 № 962, 06.10.2023 №
1201) следующие изменения:

         1.1. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» в «Паспорте программы» изложить в новой
редакции:

Ресурсное

обеспечение

Программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета
Пограничного  муниципального округа в размере 2073,00 тыс. рублей на 2023 год; на
2024 год – 500,00  тыс. рублей; на 2025 год - 500,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и могут быть
откорректированы, с учетом возможностей бюджета  Пограничного  муниципального
округа.

02.07.2024, 16:15 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - Постановлени…

www.pogranichny.ru/index.php/vse-dokumenty/normativnye-pravovye-akty/postanovleniya-administratsii-pmr/420-postanovleniya-go-i-chs/11358-… 2/3

         1.2. Пункт 6 в «Паспорте программы» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства бюджета Пограничного муниципального
округа в размере 2013,00 тыс. рублей, в том числе:

            2023год – 2073,00 тыс. рублей;

            2024 год – 500,00 тыс. рублей;

            2025 год – 500,00 тыс. рублей.

Администрация Пограничного муниципального округа может вносить изменения в порядок и условия
выделения финансовых средств, а также изменять целевые показатели Программы.

          1.3. Приложение 1 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

  (тыс. руб.)

№
п/
п

Наименование мероприятий Источник
финансирования

Источник
финансирования Сроки

исполнения
2023   2024   2025

1

Оплата преподавателям УМЦ ГОЧС
Приморского края за проведение
обучения должностных лиц
муниципального района по вопросам
ГО ЧС

бюджет
Пограничного
муниципального
округа

00,00

5

Создание финансовых резервов
муниципального округа в целях
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на
территории Пограничного
муниципального округа

бюджет
Пограничного
муниципального
округа

1288,637 500,00 500,00

6

Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в том числе:

- приобретение двух воздуходувок

- приобретение автоматических
дымных пожарных извещателей;

- проведение минерализованных
полос    вокруг населенных пунктов;

- оплата по трудовому договору
лицам, привлекаемым к тушению
палов сухой растительности;

- содержание и ремонт пожарных
гидрантов.

бюджет
Пограничного
муниципального
округа

784,363

00,00

00,00

00,00

654,363

130,00

весна, осень
2023

02.07.2024, 16:15 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - Постановлени…

www.pogranichny.ru/index.php/vse-dokumenty/normativnye-pravovye-akty/postanovleniya-administratsii-pmr/420-postanovleniya-go-i-chs/11358-… 3/3

7 ИТОГО  2073,00 500,00 500,00

2. Данное постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального округа – глава Администрации муниципального округа О.А. Александров